
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 9000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

L Ē M U M S  
Valmierā 

 
2024.gada 31.oktobrī  Nr.617 

  (protokols Nr.16, 16.§) 
 
Par deleģēšanas līguma slēgšanu 
ar biedrību  “Latvijas Samariešu apvienība” 
 

Pamatojoties uz nepieciešamību nodrošināt projekta “Vidzeme iekļauj” (projekta 
identifikācijas Nr.9.2.2.1/15/I/003, turpmāk – Projekts) rezultātu ilgtspēju, nodrošinot sociālos 
pakalpojumus – sociālās rehabilitācijas pakalpojumu, dienas aprūpes centra pakalpojumu, 
specializētās darbnīcas pakalpojumu un grupu mājas (dzīvokļu) pakalpojumu (turpmāk visi kopā – 
Pakalpojumi) un saskaņā ar: 

– Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta 
otrās daļas 5.punktu publiska persona savu mantu nodod privātpersonai vai 
kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, arī publiskas personas 
pakalpojumu sniegšanai; 

– Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu pašvaldības autonomās funkcijās cita 
starpā ir nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt 
sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus; 

– Pašvaldību likuma 7.pantu, kas nosaka, ka saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 
likumu pašvaldība atsevišķu tās autonomajā kompetencē ietilpstošu pārvaldes uzdevumu 
var deleģēt citai personai; 

– Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka publiska persona var 
deleģēt privātpersonai un citai publiskai personai (turpmāk – pilnvarotā persona) pārvaldes 
uzdevumu, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk; 

– Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta otro daļu, kas nosaka, ka privātpersonai pārvaldes 
uzdevumu var deleģēt ar ārēju normatīvo aktu vai līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā 
aktā, ievērojot šā likuma 41.panta otrās un trešās daļas noteikumus;  

– Valsts pārvaldes iekārtas likuma 42.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka privātpersonai jābūt 
tiesīgai veikt attiecīgo pārvaldes uzdevumu. Lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu 
privātpersonai, ņem vērā tās pieredzi, reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī 
citus kritērijus; 

– Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45.panta trešo daļu, kas nosaka, ka lēmumā par deleģēšanu 
konstatē deleģēšanas pieļaujamību un reglamentē deleģēšanas noteikumus; 

– Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 
pašvaldībai, kuras teritorijā ir deklarētā personas dzīvesvieta, ir pienākums nodrošināt 
personai iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo 
palīdzību; 

– Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 13.panta trešo, ceturto un sesto daļu un 
Ministru kabineta 2007.gada 4.decembra noteikumos Nr.829 “Noteikumi par dienas centru, 
grupu māju (dzīvokļu) un pusceļa māju izveidošanas un uzturēšanas izdevumu 
līdzfinansēšanu” daļā par valsts līdzfinansējumu ar dienas centra un grupu dzīvokļa 
pakalpojumu saistīto izmaksu segšanai noteikto; 

– Ministru kabineta 2016.gada 20.decembra noteikumiem Nr.871 “Darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt pakalpojumu 

https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/63545#p41


infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un 
integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1.pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 
deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” pirmās un otrās projektu iesniegumu atlases kārtas 
īstenošanas noteikumi”; 

un ņemot vērā, ka: 
1. Starp biedrību “Latvijas Samariešu apvienība”, reģistrācijas Nr.40008001803, (turpmāk arī – 

Biedrība) 2023.gada 5.decembrī noslēgts deleģēšanas līgums Nr.10.901/7.4.8/23/940 
(turpmāk – Līgums), ar kuru Biedrībai deleģēta (ar termiņu līdz 2024.gada 31.decembrim) 
šādu sociālo pakalpojumu sniegšana (turpmāk – Uzdevums): 

1.1. Rīgas ielā 53A, Valmierā, Valmieras novadā: 
1.1.1. sociālās rehabilitācijas pakalpojumu bērniem ar FT un viņu vecākiem un pilngadīgām 

personām ar GRT (vairāk kā 100 klientiem); 
1.1.2. dienas aprūpes centra pakalpojumu bērniem ar FT (līdz 20 klientiem); 
1.1.3. dienas aprūpes centra pakalpojumu pilngadīgām personām ar GRT (līdz 40 klientiem); 
1.1.4. specializētās darbnīcas pakalpojumu pilngadīgām personām ar GRT (līdz 20 klientiem); 
1.2. Parka ielā 31, Mazsalacā, Valmieras novadā: 
1.2.1. dienas aprūpes centra pakalpojumu pilngadīgām personām ar GRT (līdz 14 klientiem); 
1.2.2. dienas aprūpes centra pakalpojumu bērniem ar FT (līdz 10 klientiem); 
1.2.3. sociālās rehabilitācijas pakalpojumu bērniem ar FT un viņu vecākiem un pilngadīgām 

personām ar GRT (līdz 100 klientiem). 
1.3. Parka ielā 9, Mazsalacā, Valmieras novadā: 
1.3.1. grupu mājas (dzīvokļu) pakalpojumu pilngadīgām personām ar GRT (līdz 13 klientiem); 
1.4. “Mazaldari”, Naukšēnu pagastā, Valmieras novadā: 
1.4.1. specializēto darbnīcu pakalpojumu pilngadīgām personām ar GRT (līdz 8 klientiem); 
1.5. Valdemāra ielā 26, Rūjienā, Valmieras novadā: 
5.5.1.   dienas aprūpes centra pakalpojumu pilngadīgām personām ar GRT (līdz 24 klientiem); 
5.5.2.   grupu mājas (dzīvokļu) pakalpojumu pilngadīgām personām ar GRT (līdz 16 klientiem); 
1.6. Ūdens ielā 2C, Valmierā, Valmieras novadā: 
1.6.1. grupu mājas (dzīvokļu) pakalpojumu pilngadīgām personām ar GRT (līdz 16 klientiem). 

 
2. Saskaņā ar noslēgto Līgumu, Biedrība nodrošina sociālos pakalpojumus, Pašvaldības 

izveidotajā un ar nepieciešamo aprīkojumu nodrošinātajā bezatlīdzības lietošanā nodotajā 
infrastruktūrā, 1.punktā noteiktajās sociālo pakalpojumu sniegšanas vietās. Pašvaldība 
infrastruktūru sociālo pakalpojumu sniegšanai izveidojusi Eiropas Savienības projekta 
ietvaros atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 20.decembra noteikumiem Nr.871 “Darbības 
programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt 
pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti 
neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1.pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras 
attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” pirmās un otrās projektu iesniegumu 
atlases kārtas īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.871), kas noteic 
Pašvaldībai pienākumu nodrošināt sociālo pakalpojumu sniegšanas pēctecību pēc projekta 
īstenošanas vismaz piecus gadus.  

3. Biedrība ir sabiedriskā labuma organizācija (statuss piešķirts ar Valsts ieņēmumu dienesta 
2005.gada 20.maija lēmumu Nr.122) un Biedrības darbības mērķis ir veicināt sabiedrības 
sociālo integrāciju, savstarpējo palīdzību, atbildību un līdzdalību, pilnveidot sociālās un 
veselības aprūpes iespējas nodrošinājumu, dažādību un pieejamību – veidojot, attīstot un 
sniedzot sociālās un veselības aprūpes pakalpojumus. Biedrībai ir vairāk kā 15 gadu 
pieredze sociālo pakalpojumu sniegšanā un vismaz piecu gadu pieredze darbā ar cilvēkiem 
ar garīga rakstura traucējumiem. Atbilstoši Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likuma 17.panta pirmajai daļai, Biedrība reģistrēta sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā 
sociālo pakalpojumu sniegšanai, kā arī reģistrēta kā ārstniecības iestāde un izglītības 
iestāde.  

4. Saskaņā ar noslēgto Līgumu Biedrība 2024.gada 10.jūnijā iesniedza atskaiti par 
Deleģēšanas līguma izpildi (1.pielikums). Izvērtējot iesniegto atskaiti secināms, ka Biedrība 
2024.gada sešos mēnešos ir nodrošinājusi kvalitatīvu deleģēto uzdevumu izpildi. Saskaņā 
ar noslēgto Līgumu Biedrība nodrošina sociālos pakalpojumus personām, kurām ir izsniegts 
Valmieras novada Sociālo lietu pārvaldes (turpmāk – Pārvalde) lēmums vai nosūtījums 



sociālo pakalpojumu saņemšanai. Informāciju par sniegtajiem sociālajiem pakalpojumiem 
Biedrība ir publicējusi tīmekļa vietnē www.samariesi.lv, oficiālajā Facebook kontā, drukātajos 
reklāmas bukletos, u.c. veidos informējot un izglītojot sabiedrību.  
 
Infrastruktūras noslodze ir vērtējama kā “labi”, jo pilnībā nodrošināts ir grupu mājas (dzīvokļa) 
pakalpojums plānotajam klientu skaitam, tāpat plānotajam klientu skaitam nodrošināts 
specializēto darbnīcu pakalpojums. Nepilns pakalpojuma saņēmēju apjoms ir dienas 
aprūpes centros gan pilngadīgajām personām, gan arī bērniem. Dienas aprūpes centra 
pakalpojumu pilngadīgajām personām ir saņēmuši vidēji 35 klienti mēnesī, no plānotajiem 
75 klientiem. Dienas aprūpes centra pakalpojumu bērniem ir saņēmuši vidēji 8 klienti mēnesī, 
no plānotajiem 20 klientiem. Sociālās rehabilitācijas pakalpojuma sniegšanu Biedrība 
nodrošina atbilstoši Līgumam, tomēr klientu apjoms sešos mēnešos nesasniedza plānoto 
apjomu, pakalpojuma izmaksas ir pietiekami augstas, līdz ar to tiek nodrošināts pakalpojums 
klientiem, kuriem piešķirts pašvaldības finansējums, proti, bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem.  

5. Atbilstoši Līgumā noteiktajam un pamatojoties uz Ministru kabineta 2017.gada 13.jūnija 
noteikumiem Nr.338 “Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem”, 2024.gada 20.augustā 
veikta Biedrības kā sociālo pakalpojuma sniedzēja kvalitātes, resursu, personāla 
kvalifikācijas, kā arī klientu apmierinātības vērtēšana, saskaņā ar 2022.gada 22.novembrī 
apstiprināto Sociālo pakalpojumu sniedzēju novērtēšanas kārtību (2.pielikums). 
 
Sociālo pakalpojumu finansēšanas mehānisms: 
- pašvaldības finanšu līdzekļi 90%; 
- piesaistītie projekti (Biedrības) 8%; 
- ziedojumi, dāvinājumi, sponsoru atbalsts 2%. 
Par nodrošinātajiem sociālajiem  pakalpojumiem (saskaņā ar 1.punktā noteiktajām 
pakalpojumu sniegšanas vietām) Biedrība sešos mēnešos no Pašvaldības saņēmusi  
215 586 euro, sniedzot sociālos pakalpojumus kopskaitā aptuveni 107 klientiem. 
Biedrība 6 mēnešos investējusi pakalpojumu nodrošināšanā 18 000 euro, t.sk., iegādāti 
pamatlīdzekli, inventārs pakalpojumu sniegšanai. 
Lielākoties klientiem (Valmieras novada iedzīvotājiem) sociālie pakalpojumi tiek segti no 
pašvaldības budžeta, piemēram, atbilstošajai mērķgrupai dienas aprūpes centra pakalpojumi 
un specializēto darbnīcu pakalpojumi. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanai 
bērniem ar funkcionālajiem traucējumiem, saskaņā ar Pašvaldības domes 2023.gada 
26.oktobra Saistošajiem noteikumiem “Par sociālajiem pakalpojumiem Valmieras novadā” 
(turpmāk – SN 106), Pašvaldība nodrošina līdzmaksājumu, kas atbilst 50 procentiem no 
kārtējā kalendāra gada noteiktās mediānas apmēra, kas 2024.gadā ir 343 euro.  
 
Saskaņā ar MK noteikumiem Nr.871 izveidotajā infrastruktūrā sniedz tikai tādus sociālo 
pakalpojumu sniedzēju reģistrā reģistrētus sociālos pakalpojumus, kuru sniegšanai izveidota  
sociālo pakalpojumu infrastruktūra un bezatlīdzības lietošanā nodotajā infrastruktūrā ir 
aizliegts veikt saimniecisko darbību. Kā jau iepriekš minēts Biedrība nav komersants, bet 
Biedrība ir privātpersona, kurai ir sabiedriskā labuma statuss, kura deleģētā uzdevuma 
izpildei papildus Pašvaldības finansējumam piesaista ziedojumus, dāvinājumus un sponsoru 
sniegto jebkādu atbalstu. 
 
Sociālo pakalpojumu nodrošināšanai (kopskaitā 107 klienti) Biedrība nodrošina atbilstošu 
personālu slēdzot uzņēmuma līgumus (6), bet pamatā personāls tiek veidots slēdzot darba 
līgumus (36 darbinieki darba tiesiskajās attiecībās), no kuriem četri sociālie 
darbinieki/vadītāji, sociālie rehabilitētāji, aprūpētāji, dežuranti, nodarbību vadītāji atbilstoši 
specifikai. Biedrībai ir pieredze darbspēka resursu nodrošināšanā, jo īsteno ilgtermiņa plānu 
piesaistot nekvalificētus darbiniekus nodrošinot viņu apmācības ar iespēju iegūt 
vajadzīgo/nepieciešamo kvalifikāciju. Biedrība attīstīta pieeju, kad vietējie, talantīgie un 
motivētie iedzīvotāji, kuriem ir interese par darbu tiek iesaistīti pakalpojuma sniegšanā 
profesionāļu vadībā un vienlaikus motivēti un atbalstīti atbilstošas augstākās izglītības 
ieguvei. Tādējādi vairojot gan profesionāļu daudzumu nozarē, gan arī veicinot vietējo 
iedzīvotāju (pakalpojuma sniegšanas vietā) mūžizglītību un kopienas attīstību. Darbinieki 

http://www.samariesi.lv/


regulāri piedalās dažādās apmācībās, lai pilnveidotu zināšanas kvalitatīvākai un jēgpilnākai 
pakalpojuma sniegšanai. Vērtējumā darbspēka resurss novērtēts kā atbilstošs un sniegts 
augstākais novērtējums (ļoti labi).  
Darbspēka resursu Pašvaldība šādā līmenī nespēj nodrošināt. Pārvaldes struktūrā nav 
paredzētas amata vienības Pakalpojumu organizēšanai un nodrošināšanai. Jaunu amata 
vienību, piemēram, sociālie darbinieki, sociālie rehabilitētāji, aprūpētāji, dežuranti, nodarbību 
vadītāji, u.c., izveidošana un atsevišķu struktūrvienību izveidošana Pakalpojumu sniegšanai, 
Pārvaldei ievērojot tās budžetu, struktūru un personāla nodrošinājumu prasītu papildus 
administratīvo un finanšu resursu ieguldījumu. Pārvalde gadu no gada nevar nodrošināt 
nepieciešamo sociālā darbinieka vakanci, regulāri ir vismaz divas līdz trīs brīvas vakances. 
Lai nodrošinātu Pārvaldes uzdevumu izpildi sociālā darbinieka vakances tiek aizstātas ar 
darbiniekiem bez sociālās izglītības – speciālists sociālajā jomā. 
 
Sniegto pakalpojumu kvalitātes novērtēšanai veikta klientu anketēšana, apmierinātības 
vērtējums, par katru pakalpojumu atsevišķi, bet kopskaitā aptaujāti 73 klienti. Izvērtējot iegūto 
informāciju par klientu apmierinātību saņemot pakalpojumus, Biedrība ir ieguvusi augstu un 
ļoti augstu vērtējumu, kas apliecina pakalpojuma sniedzēja profesionalitāti un augstu servisu, 
ņemot vērā, ka sociālie pakalpojumi tiek sniegti personām ar īpašām vajadzībām, proti, 
pilngadīgās personas ar GRT, t.sk., ar funkcionāliem traucējumiem, kurām nepieciešams 
atbalsts pašaprūpē un bērni ar FT, t.sk. arī ar atbalstu pašaprūpē. 
 

6. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 42.panta pirmā daļa noteic, ka privātpersonai jābūt tiesīgai 
veikt attiecīgo pārvaldes uzdevumu un lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu 
privātpersonai, ņem vērā tās pieredzi, reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī 
citus kritērijus. Pārvaldes veiktais kvalitātes, resursu, un citu noteikto kritēriju izvērtējums 
(2.pielikums), kā arī Biedrības iesniegtā atskaite par deleģēšanas līguma izpildi (1.pielikums) 
sniedz pilnīgu pārskatu par Biedrības atbilstību deleģēšanas līguma slēgšanai. Līdz ar to 
secināms, ka atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta otrajai daļai un MK noteikumu Nr.871 
50.3punktam, Pašvaldība ir tiesīga slēgt deleģēšanas līgumu ar Biedrību, ievērojot, ka sociālo 
pakalpojumu cenas atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 43.1 panta trešajai daļai ir 
noteikusi Pašvaldības dome. 

 
Ievērojot Konkurences likuma 14.1panta pirmajā daļā noteikto ir veikts konkurences 
neitralitātes izvērtējums sniegtajiem sociālajiem pakalpojumiem un secināms, ka 
“saimnieciskās darbības un publisko funkciju nodalīšana” ir izpildīts, jo sociālo pakalpojumu 
sniegšana notiek pamatojoties uz Pārvaldes izsniegto lēmumu un klientam izsniegto 
nosūtījumu atbilstoši SN 106. un sociālo pakalpojumu cena tiek noteikta saskaņā ar 
Pašvaldības domes 2024.gada 31.oktobra lēmumu Nr.617 (protokols Nr.16, 16.§), ar kuru 
apstiprināts cenrādis sociālo pakalpojumu sniegšanai. Pamatojoties uz MK noteikumiem 
Nr.871 saimnieciskā darbība sociālo pakalpojumu sniedzējam Pašvaldības izveidotajā 
infrastruktūrā ir aizliegta.  
Sociālo pakalpojuma sniedzējs Biedrība ir nevalstiskā organizācija ar sabiedriskā labuma 
statusu un sociālo pakalpojumu sniegšanas jomā organizācija ir saņēmusi neskaitāmas 
atzinības no NVO, pašvaldībām, valsts iestādēm, ministrijām, Saeimas, kā arī atzīta par 
“Latvijas labāko nevalstisko organizāciju”, kas ir viens no būtiskākajiem rādītājiem, kādēļ 
izvēlēties un apstiprināt jau esošo sociālo pakalpojumu sniedzēju. 
 
Ja minēto sociālo pakalpojumu sniegšana tiktu nodota citam pakalpojuma sniedzējam, tad 
pastāv varbūtība, ka iestājas kāds no sekojošiem riskiem, ievērojot, ka sociālo pakalpojumu 
cenas ir noteiktas atbilstoši Pašvaldības domes apstiprinātam cenrādim, sociālie pakalpojumi 
tiek sniegti lielākoties maznodrošinātām personām vai mazaizsargātākajai sabiedrības daļai 
un klientiem ar īpašām vajadzībām: 
• kvalitātes risks – taupot līdzekļus vai nespējot sniegt pakalpojumu nepieciešamajā 

apjomā, var ietekmēt pakalpojuma kvalitāti, kas savukārt var radīt citus riskus; 
• pakalpojuma nepieejamības risks – pastāv risks, ka pakalpojuma pieejamība ir ierobežota 

vai nav pieejama vispār darbspēka resursu nenodrošināšanas gadījumā.  



• jaunam/citam pakalpojuma sniedzējam pakalpojumu nodrošināšanai jāpiesaista vai 
jānodrošina jauni resursi, piemēram, jāpiesaista citas privātpersonas, komersanti, kas 
sniedz atbalstu ar klientu ēdināšanu saistītajos jautājumos, resursi un iespējas jēgpilna 
brīvā laika pavadīšanai dienas aprūpes centros vai attiecīgās jomas speciālistus un 
nepieciešamos materiālus specializēto darbnīcu kvalitatīvam darbam, līdz ar to iespējama 
sniegto pakalpojumu sniegšanas operativitātes vājināšanās vai pakalpojuma pilnīga 
nepieejamība; 

• sabiedrībā balstītu pakalpojumu nodrošināšana ietver pēctecības principu, kas nepieļauj 
mērķa grupas atstāšanu bez atbalsta. Pēctecības princips ir cieši saistīts ar 
nepārtrauktības principu, kurā noteikts, ka atbalsta nodrošināšanā  nedrīkst rasties 
pārrāvumi; 

• mērķa grupas personām ir nozīmīga piesaiste jau zināmam, uzticamam personālam.  
 

Pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 
nolemj:  
 

1. deleģēt biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība”, reģistrācijas Nr.40008001803, juridiskā 
adrese Katoļu iela 22, Rīga, LV-1003, no Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktā 
izrietošu pašvaldības autonomo funkciju – nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu 
risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus, tas ir: 
1.1. atbilstoši Pārvaldes lēmumam vai nosūtījumam nodrošināt – sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumus bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, viņu vecākiem un pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura traucējumiem, dienas aprūpes centra pakalpojumu bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem un pilngadīgām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem, specializētās darbnīcas un grupu mājas (dzīvokļu) pakalpojumus 
pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem; 

1.2. pieprasīt valsts līdzfinansējumu ar grupu dzīvokļa (mājas) un dienas aprūpes centra 
pakalpojumu saistīto izmaksu segšanai Ministru kabineta 2007.gada 4.decembra 
noteikumu Nr.829 “Noteikumi par dienas centru, grupu māju (dzīvokļu) un pusceļa māju 
izveidošanas un uzturēšanas izdevumu līdzfinansēšanu” paredzētajā kārtībā un valsts 
līdzfinansējuma saņemšanas periodā par saņemtā līdzfinansējuma ikmēneša summu 
samazināt Pašvaldībai pieprasāmā attiecīgā mēneša maksājuma apmēru par dienas 
aprūpes centra un grupu dzīvokļa (mājas) pakalpojumiem; 

2. slēgt lēmuma 1.punktā noteikto deleģēšanas līgumu uz laiku līdz 2029.gada 31.decembrim; 
3. uzdot Valmieras novada Sociālo lietu pārvaldes vadītajam noslēgt lēmuma 1.punktā noteikto 

deleģēšanas līgumu; 
4. uzdot Pārvaldei uzraudzīt noslēgtā līguma izpildi, t.sk. veikt deleģētā uzdevuma izpildes 

efektivitātes un kvalitātes analīzi atbilstoši normatīvajos aktos un deleģēšanas līguma 7.punktā 
noteiktajām prasībām; 

5. uzdot Valmieras novada Centrālās pārvaldes struktūrvienībai “Dokumentu pārvaldības un 
klientu apkalpošanas centrs” nosūtīt deleģēšanas līgumu Latvijas Republikas Viedās 
administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai saskaņošanai; 

6. uzdot Valmieras novada Centrālās pārvaldes struktūrvienībai “Zīmolvedības un sabiedrisko 
attiecību nodaļa” nodrošināt deleģēšanas līguma publikāciju Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē. 

 
Pielikumā:  1.  Deleģēšanas līguma projekts uz 7 lappusēm; 
                   2.  Atskaite par Deleģēšanas līguma izpildi uz 5 lappusēm; 
                   3.  Papildināta atskaite par Deleģēšanas līguma izpildi uz 3 lappusēm; 

4. Sociālo pakalpojumu sniedzēju novērtēšanas kārtība (ar pakalpojuma sniedzēja 
novērtējumu un vērtēšanas anketām) uz 33 lappusēm. 

 
 
Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 
 


